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Protokół Nr 6/2024 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 27 listopada 2024r. 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Jolanta Łuczka - Nita - Przewodnicząca Komisji. 

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji. 

Ad. pkt. 1 

Jolanta Łuczka - Nita - Przewodnicząca Komisji – otworzyła posiedzenie Komisji i powitała 

wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła kworum. 

 Przewodnicząca komisji poinformowała, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są 

transmitowane na żywo w internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad. pkt. 2.  

 Przedłożenie porządku posiedzenia.  

 Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę porządku posiedzenia 

(załącznik nr 1 do protokołu).  

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedłożenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z miesiąca października br.  

4. Analiza projektu budżetu na 2025r. 

5. Zaopiniowanie materiałów na sesję.  

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisja przyjęła proponowany porządek obrad bez zmian.  

Ad. pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z miesiąca października br. 
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Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół Komisji Zdrowia, Opieki 

Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Opocznie Nr 5/2024 z dnia 23 października 

2024r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w terminie wymaganym Statutem 

Gminy jak również został zamieszczony w informatorze programu e - sesja. 

Przewodnicząca zapytała, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 5/2024 z dnia 

23 października 2024r.  

 Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół w wersji 

przedłożonej z dnia 23 października 2024r. 

 

 Komisja głosami: za – 6, przeciw - 0, wstrz. - 1 przyjęła protokół  z posiedzenia              

Nr 5/2024  z dnia 23 października 2024r. 

Ad. pkt. 4 

 Analiza projektu budżetu na 2025r.  

Beata Pawlik – Skarbnik Gminy – przedstawiła Zarządzenie Nr 213/2024 Burmistrza Opoczna 

z dnia 15 listopada 2024r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej Gminy Opoczno 

na 2025 rok oraz Zarządzenie Nr 212/ 2024 Burmistrza Opoczna z dnia 15 listopada 2024r.  

w sprawie przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2025 

– 2043.  

 W/w dokumenty stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu, Handlu oraz Usług z dnia 9 grudnia 2024r.  

W dyskusji głos zabrali: radna Jolanta Łuczka – Nita, Skarbnik Gminy Beata Pawlik, Zastępca 

Burmistrza Jan Zięba, radna Barbara Wacławiak, radna Alicja Szczepaniak, radny Sławomir 

Róg, Sekretarz Miasta Janusz Klimek, Dyrektor CUW GO Waldemar Plewa, radny Tomasz 

Rurarz. 

Sławomir Róg – radny – zadeklarował chęć udziału w komisji doraźnej dotyczącej 

reorganizacji sieci placówek oświatowych w Gminie Opoczno.  

 Komisja przyjęła projekt uchwały budżetowej Gminy Opoczno na 2025 rok oraz 

projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2025 – 2043 do 

wiadomości.  

Ad. pkt. 5 

 Zaopiniowanie materiałów na sesję.  

A) Informacja instytucji pracujących w otoczeniu rolnictwa.  

Komisja zapoznała się z materiałem przygotowanym przez: Agencję Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Opocznie (załącznik nr 2 do protokołu), 

Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” Zarząd Zlewni w Piotrkowie Tryb. 

(załącznik nr 3 do protokołu), Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Radomsku (załącznik nr 

4 do protokołu), Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi – Oddz. w 
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Opocznie (załącznik nr 5 do protokołu), Inspekcję Weterynaryjną (załącznik nr 6 do protokołu) 

oraz Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego – Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w 

Opocznie (załącznik nr 7 do protokołu).  

Komisja przyjęła informację do wiadomości.  

B) Działania na rzecz poprawy jakości powietrza w Gminie Opoczno. 

Komisja zapoznała się z materiałem przygotowanym przez Wydz. Ochrony Środowiska 

UM w Opocznie (załącznik nr 8 do protokołu), Wydz. Edukacji UM w Opocznie (załącznik nr 

9 do protokołu), Wydz. Funduszy Europejskich UM w Opocznie (załącznik nr 10 do protokołu),  

Główny Inspektorat Ochrony Środowiska – Regionalny Wydz. Monitoringu Środowiska w 

Łodzi (załącznik nr 11 do protokołu), Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Opocznie 

(załącznik nr 12 do protokołu), Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi – 

Delegatura w Piotrkowie Tryb. (załącznik nr 13 do protokołu), Polską Spółkę Gazownictwa 

Sp. z o.o. Oddz. Zakład Gazowniczy w Łodzi (załącznik nr 14 do protokołu), Zakład 

Gospodarki Mieszkaniowej w Opocznie (załącznik nr 15 do protokołu) oraz Wydz. Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej UM w Opocznie (załącznik nr 15a). 

Komisja przyjęła informację do wiadomości. 

C) Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

 

a) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

Justyna Małachowska – Dyr. Wydz. Gospodarki Przestrzennej – przedstawiła projekt uchwały, 

który stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

b) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębów geodezyjnych: Antoniów, Kraśnica, Modrzew, 

Modrzewek, Kolonia Kruszewiec i Kruszewiec, 

Justyna Małachowska – Dyr. Wydz. Gospodarki Przestrzennej – przedstawiła projekty uchwał 

od podpunktu b do h.  

Projekt w/w uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: Sekretarz Miasta Janusz Klimek, radny Sławomir Róg, radna Barbara 

Wacławiak, Zastępca Burmistrza Jan Zięba. 

Komisja głosami: za – 8, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 
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c) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębów geodezyjnych:  Bukowiec, Brzustówek, Januszewice, 

Kliny; 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 8, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębów geodezyjnych: Zameczek, Sołek, Wygnanów, Kolonia 

Wólka Karwicka, Wólka Karwicka, Kraszków, Mroczków Duży; 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 8, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębów geodezyjnych: Wola Załężna, Bielowice, Mroczków 

Gościnny; 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 8, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębów geodezyjnych Dzielna, Janów Karwicki, Karwice, 

Adamów, Sielec, Stużno, Stużno Kolonia, Różanna oraz dla fragmentu obrębu 15 

miasta Opoczna przyległego do obrębu Różanna,   

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 8, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

g) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębów geodezyjnych Ogonowice, Ostrów, Sitowa; 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
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Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 8, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

h) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów miasta Opoczna w rejonie ulic: Inowłodzkiej, 

świętego Piotra i Ogrodowej; 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 8, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

i) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 

sołectw: Libiszów, Libiszów-Kolonia, Międzybórz, Sobawiny; 

Justyna Małachowska – Dyr. Wydz. Gospodarki Przestrzennej – przedstawiła projekt uchwały, 

który stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 8, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

j) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2024 – 2040, 

Beata Pawlik – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 25 

do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: radny Andrzej Pacan, Skarbnik Gminy Beata Pawlik. 

Komisja głosami: za – 7, przeciw – 0, wstrz. – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

k) zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2024, 

Beata Pawlik – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 26 

do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: radny Tomasz Rurarz, radny Sławomir Róg, Skarbnik Gminy Beata 

Pawlik. 

Komisja głosami: za – 8, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 
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l) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy 

Opoczno w roku 2025; 

Alicja Czaja – Koordynator Zespołu ds. Podatków – przedstawiła projekt uchwały, który 

stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrał radny Sławomir Róg. 

Komisja głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 3 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

m) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze Gminy 

Opoczno; 

Alicja Czaja – Koordynator Zespołu ds. Podatków – przedstawiła projekt uchwały, który 

stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: radna Alicja Szczepaniak, radny Sławomir Róg, Skarbnik Gminy Beata 

Pawlik.  

Alicja Szczepaniak – radna – prosi o przygotowanie informacji dotyczącej zaległości  

w podatkach za rok bieżący.  

Komisja głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 5 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

n) określenia wysokości stawek podatkowych od środków transportowych na 

obszarze Gminy Opoczno, 

Alicja Czaja – Koordynator Zespołu ds. Podatków – przedstawiła projekt uchwały, który 

stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 5 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

o) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty; 

Dominika Chybowska – Dyr. Wydz. Ochrony Środowiska – przedstawiła projekt uchwały, 

który stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: radna Alicja Szczepaniak, Skarbnik Gminy Beata Pawlik, radny 

Andrzej Pacan, Dyr. Wydz. OŚ Dominika Chybowska, radny Sławomir Róg. 

Komisja głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 4 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 
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p) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości gruntowej na czas 

nieoznaczony oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy, 

Marzanna Wojciechowska – Dyr. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami- przedstawiła projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji.  

Komisja głosami: za – 6, przeciw – 0, wstrz. – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

r) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Opoczno w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców, 

Marzanna Wojciechowska – Dyr. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami- przedstawiła projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

W dyskusji głos zabrali: radna Barbara Wacławiak, radny Sławomir Róg, Dyr. Wydz. GN 

Marzanna Wojciechowska, radny Andrzej Pacan, radna Alicja Szczepaniak.  

Członkowie Komisji zaproponowali, aby osoby które zadeklarowały chęć wykupu 

lokali mieszkalnych i złożyły już w tej sprawie odpowiednie wnioski miały możliwość 

skorzystania z bonifikaty obecnie obowiązującej. 

Sławomir Róg – radny – zaproponował, aby dla osób, które złożyły wniosek o wykup 

mieszkania wprowadzić przepisy przejściowe.  

Komisja głosami: za – 6, przeciw – 1, wstrz. – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

s) przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Opoczno z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2025 

roku”, 

Elżbieta Matyśkiewicz – Dyr. Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych – przedstawiła projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrała radna Alicja Szczepaniak.  

Komisja głosami: za – 8, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

t) rozpatrzenia wniosku Pani P.O. o uznanie dębu szypułkowego za pomnik 

przyrody,  

Komisja zapoznała się z  projektem uchwały, który stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 
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Komisja przyjęła projekt uchwały do wiadomości.   

u) rozpatrzenia wniosku pracodawcy w sprawie rozwiązania stosunku pracy z radną 

Rady Miejskiej w Opocznie. 

 

Komisja zapoznała się z trzema projektami uchwał, które w zależności od stanowiska 

radnych będą procedowane podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 29 listopada 2024r.  

Projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy za 

wypowiedzeniem z radną Rady Miejskiej w Opocznie stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  

Projekt uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym stanowi załącznik 

nr 36 do protokołu. 

Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej w Opocznie do 

zbadania okoliczności sprawy objętej wnioskiem pracodawcy o wyrażenie zgody na 

rozwiązanie z radnym stosunku pracy, stanowi załącznik nr 37 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji.  

Komisja przyjęła projekt uchwały do wiadomości.   

Ad. pkt. 6 

Zapytania i wolne wnioski.  

Brak głosów w dyskusji.  

Ad. pkt. 7 

Zamknięcie posiedzenia.  

Godzina rozpoczęcia komisji 13.00, godzina zakończenia komisji 15.55 

Sesje i Komisje Rady Miejskiej są transmitowane on – line na kanale YouTube gminy Opoczno.  

Nagrania dostępne są na stronie internetowej www.opoczno.esesja.pl 

        

 

 

 Przewodnicząca Komisji  

                                                                                      Jolanta Łuczka – Nita  

 

 

Protokołowała: 

A. Firmowska 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 
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